
331101

М1Н1СТЭРСТВА АДУКАЦЫ1 
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД ПРИКАЗ

г. Мшск г. Минск

Об итогах XXXI Республиканского 
конкурса научных работ студентов

На основании пунктов 27, 30, 31 Положения о порядке и условиях 
проведения Республиканского конкурса научных работ студентов, 
утвержденного постановлением Министерства образования Республики 
Беларусь от 5 июля 2022 г. № 175, пункта 84 плана проведения 
образовательных и иных мероприятий (олимпиад, конкурсов, 
фестивалей, турниров, семинаров, конференций и других мероприятий) 
в 2025 году, утвержденного приказом Министра образования Республики 
Беларусь от 3 января 2025 г. № 1, и протоколов решений конкурсных 
комиссий
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение организационного комитета XXXI 
Республиканского конкурса научных работ студентов о присвоении 
звания лауреата XXXI Республиканского конкурса научных работ 
студентов (протокол заключительного заседания организационного 
комитета XXXI Республиканского конкурса научных работ студентов 
от 6 марта 2025 г. № 1) и наградить:

1.1. дипломами Министерства образования с присвоением звания 
’’Лауреат XXXI Республиканского конкурса научных работ студентов44 и 
денежными призами в размере 8 базовых величин, выплачиваемых за 
счет средств республиканского бюджета, авторов научных работ 
согласно приложению 1;

1.2. дипломами Министерства образования с присвоением звания 
’’Лауреат XXXI Республиканского конкурса научных работ студентов44 и 
денежными призами в размере 4 базовых величин, выплачиваемых за 
счет средств республиканского бюджета, соавторов научных работ 
согласно приложению 2.

2. Наградить дипломами Министерства образования авторов 
научных работ первой категории XXXI Республиканского конкурса 
научных работ студентов согласно приложению 3.



3. Ректору учреждения образования ’’Белорусский 
государственный педагогический университет имени Максима Танка“ 
А.И.Жуку организовать торжественное награждение лауреатов 
XXXI Республиканского конкурса научных работ студентов.

Срок исполнения - II квартал 2025 г.
4. Руководителям учреждений высшего образования:
4.1. довести до сведения студентов и сотрудников итоги 

XXXI Республиканского конкурса научных работ студентов;
4.2. рассмотреть вопрос о поощрении авторов научных работ 

первой категории XXXI Республиканского конкурса научных работ 
студентов за счет средств, полученных от приносящей доходы 
деятельности.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя Министра А.Г.Бахановича.

Министр А.И.Иванец

05 Ибрагимова 200 99 80



Приложение 1
к приказу
Миниетра образования 
Республики Беларусь 
17.03.2025 №97

СПИСОК
авторов научных работ - лауреатов 
XXXI Республиканского конкурса 
научных работ студентов

Абмётко
11икита Валерьевич

Амосова
Ольга Андреевна

Афанасьева
Анна Александровна 
Баженова
Ксения Андреевна
Барановский
Вл ад и м и р А н д рее ви ч
Барыш
Степан Анатольевич

Болсун
Ирин а N4 и ха й лов на

Бонцевич
Сергей Владимирович

Бы ши к
Александр Александрович

Вьюнова
Любовь Михайловна

государственное учреждение
образования ’’Университет 11ациональной 
академии наук Беларуси44
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
3 н а м е 11 и ccj i ьс кохозя й стве ш i ая академ и я44
Академия у11равле!iия 
Ресну бл и к и Б е j i ару с ь 
Белорусский 

при Президенте

государственный
университет
Белорусский государственный
университет
государственное учреждение
образования ’’Университет гражданской 
защиты Министерства но чрезвычайным 
ситуациям Республики Беларусь44
у ч реж; (с 11 и е образо ва и и я ’То м ел ьс к и й
I осударствен 11 ы й у 11 и вере итог имен и 
Франциска Скорины44
учреждение образования ’’Витебский 
государственный ордена Дружбы
II ародо в меди ци i юки й у и и верситет44
у11 реж; ic 11 и с образо ван и я ’’Белорусе к и й 
государственный технологический
университет44
учреждение образования ’’Минский 
государственный лингвистический
ун и верситет44



Галюжин
Михаил Александрович

Голубцова
Арина Викторовна
Гречко
Владислав Александрович
Григорьева
Каролина Руслановна

Гусакова
Марина Валерьевна

Дудек
Дарья Александровна
Ермак
Елена Александровна
Захарчук
Никита Сергеевич

Земляник
Татьяна IIиkojiаевна

Зотов
11икита Владимирович

Каперейко
Юлия Васильевна

Карась
Дарья Сергеевна

К ваш ко
И ва н Вл ад и м и ро в и ч
Костюк
Анастасия Сергеевна
Кулинченко
В ал ei it и н а В ла ди м и ро в н а

межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
Белорусский национальный технический 
университет
Белорусский государственный
университет
учреждение образования ’’Витебский 
государственный ордена Дружбы 
народов медицинский университет44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический
университет имени Максима Танка44 
учреждение образования ’’Барановичский 
государствен11 ый университет44 
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная академия музыки44 
учреждение образования ’’Витебский 
государственный технологический
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический
университет имени Максима Танка44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный университет
информатики и радиоэлектроники44 
учреждение образования ’’Брестский 
государственный технический
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный технологический
университет44
Белорусский государственный
университет
Академия управления при Президенте 
Республики Беларусь
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйс твенная академия44



3

Лаптева
Анастасия Валерьевна

Лис
Влас Игоревич

Малахова
Вероника Александровна

Мелькова
Алина Сергеевна
Молодьяиов
Василий Андреевич

Монархович
Илья Евгеньевич

Мычко
Дмитрий Александрович

Нагибина
А н ас гас и я В а л е р ье в и а

Насевич
Анастасия Александровна
Огаинисян
Сергей Албертович

Остриков
В и га; I и й В и кторо в и ч

11одопри гора
Маргарита Витальевна

Полуносик
Ксения Витальевна

Прищепа
Максим Михайлович

учреждение образования ’’Полоцкий 
государственный университет имени 
Евфроси нии 11олоцкой“
учреждение образования ’’Академия 
Министерства внутренних дел 
Республики Беларусь"
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная академия" 
Белорусский национальный технический 
университет
учреждение образования ’’Академия 
Министерства внутренних дел 
Республики Беларусь"
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный университет
транспорта"
учреждение образования ’’Витебский 
государственный ордена Дружбы 
народов медицинский университет" 
учреждение образования ’’Белорусский 
1 'осударствен и ы й у и и верситет
транспорта"
Белорусский национальный технический 
университет
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный университет пищевых и 
химических технологий"
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный аграрный технический 
университет"
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет"
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический
университет имени Максима Танка" 
учреждение образования ’’Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова"



4

Радкевич
Артём Андреевич
Романюк
Дм и три й Николаевич
Рондак
Ульяна Андреевна
Смолки и
Валерий Александрович

Стасеико
Тимофей Дмитриевич

Статкевич
Маргарита Игоревна

Татаринович
Антон Валерьевич

Федорова
Наталья Сергеевна
Хребтович
Ксения Владиславовна

I {ибульский
Егор Анатольевич

Шанина
Евгения Марковна

Швам
Анна Евгеньевна

Шпаковский
Александр Юрьевич

II 1ульга
Екатерина Александровна

Юшкевич
Алина Владимировна

Белорусский национальный технический 
университет
Белорусский национальный технический 
университет
Бело ру се к и й госуда рствен н ы й 
университет
учреждение образования ’’Витебский 
государственный ордена Дружбы 
народов медицинский университет44 
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный технический
университет имени 11.0.Сухого44 
учреждение образования ’’Минский 
государственный лингвистический
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный экономический
университет44
Белорусский государственный 
университет 
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
учреждение образования ’’Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина44
учреждение образования ’’Белорусский 
государстве! п i ы й экономический
университет44 
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины44 
учреждение образования 
государствени ы й 
университет44 
учреждение образования 
государственн ы й 
университет44

’’Белорусский 
медицинский

’’Белорусский
технологический

учреждение образования ’’Белорусский 
государствен н ы й экономический
университет44



Яромко
Марина Викторовна
Я цук
Татьяна Александревна

5

Белорусский государственный
университет
учреждение образования ’’Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Г1уп1кина“



11риложение 2
к приказу
Мин истра образо ван и я 
Республики Беларусь 
17.03.2025 №97

СПИСОК
соавторов научных работ - лауреатов 
XXXI Республиканского конкурса 
научных работ студен тов

Ковальчук
Андрей Александрович

Левина
Юлия Дмитриевна

Лихачев
Артём Андреевич

Маркова
Алина Вадимовна

Михалюто
Антон Денисович

Мокеров
Вячеслав Сергеевич

Новосад
Владимир Васильевич

Сергейчик
Антон Олегович

учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
уииверситет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный университет
и 11 фо р м аги к и и ради odj i ектрон и ки“ 
учреждение образования ’’Белорусский 
1 осуд арственн ый ме д и ци н с к и й
университет44
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный университет
информатики и радиоэлектроники44 
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет44
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44



Приложение 3
к приказу
Министра образования 
Республики Беларусь 
17.03.2025 №97

список
авторов научных работ первой категории 
XXXI Республиканского конкурса научных 
работ студентов

Абрамова
Виктория Андреевна

Аверьянова
Александра Ивановна

Азимова
Муниса Мансур кизи

Акулов
Никита Андреевич

Алекса
Дм итри й Ол его в и ч

Александропец
Але кссй Але кса 11 дров и ч

Алексеева
Елизавета Александровна 
Ал макаев
Данила Андреевич

Алферчик
Борис 11иколасвич

Альфсрович
Ксения Алексеевна

у ч режд сн и с образова н и я ” Грод i ie нс к и й 
государствен 11 ы й меди i шнеки й
университет44
учрождение образования ’’Гродненский 
государствен ный медицинский
у ни вс реи тег44
у11 режу ten и е об разо вания ’’Бело русс к и й 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка44 
учреждение образования ’’Гомельский 
1 осударствеи 11ы й меди i in иски й
университет44
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
Ecj I о русс к и й 1 государствен и ы й
университет
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
государственное учреждение
образо вания ”У и и вере и гет
гражданской защиты Министерства по 
чрезвычайным ситуациям Республики 
Беларусь44
у11 реж; ic 11 и е образо ван и я ”Грод1 1 е иски й 
государственный медицинский
университет44



Лмельчук
Ангелина Леонидовна

Амельяиович
Айна Михайловна

Ананич
Алина Николаевна
Ананченко
Олег Иванович

Андреев
Ил ья Ко и ста ити н ов и ч

Андрейчикова
Анита Игоревна
Аидрш Этьен

Аникейчик
Валентина Сергеевна

Аноиичева
Анастасия Дм итриевн а

Ангашкевич
Юлия Анатольевна

Антонова
Татьяна Андреевна
(2 работы)
Апанасевич
Ольга Витальевна

Арешко
Юлия Александровна

А руфину
Митчелл Марта

2

учреждение образования ’’Мозырский 
государственный педагогический
университет имени И.П.Шамякина" 
учреждение образования ’’Белорусский 
государствен и ы й экономический
университет"
Белорусский национальный
технический университет
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный медицинский
университет"
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет" 
Белорусски й государствен и ы й
университет
Минский филиал федерального 
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего 
образования ’’Российский
экономический университет имени 
Г.В.Плеханова"
учреждение образования ’’Полоцкий 
государственный университет имени 
Евфросииии Полоцкой"
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный медицинский
университет"
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный университет
пищевых и химических технологий" 
учреждение образования ’’Витебский 
государственный технологический 
университет"
учреждение образования ’’Гродненский 
I осударстве 1 г и ы й аграрн ы й
университет"
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный университет имени 
Фран ци ска С кори ны“
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет"



Арцименя
Варвара Георгиевна 
(2 работы)
Арцименя
Владислав Андреевич
(2 работы)
Ашарчук
Да и и и л В и кто р о в и ч

Бабич
Анна Станиславовна

Бабурчик
Анна Сергеевна

Байдукова
Алина Сергеевна

учреждение образования ’’Гродненский 
государствен и ы й медицински й
университет44
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный аграрный
техн и чески й у и и вере итет44 
учреждение образования ’’Минский 
государственный лингвистический 
университет44
у ч режде н не образо ван и я ’’Гродненски й 
государственный медицинский
у ни верситет44
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия44

Балюк
Ангелина Викторов и а

Бараболя
Илья Олегович

Бартновская
Лиди я 15 л ад и м и ро в и а

Баса к
Анастасия Михайловна

Басова
Ольга Сергеевна

учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет44
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
учреждение образования ’’Белорусский 
1 осу да рственны й п еда готически й
университет имени Максима Танка44
учреждение образования ’’Белорусский
торгово-экономический университет 
потребительской кооперации44 
учреждение образования ’’Белорусская
государственная 
Революции и 
Знамени

орденов Октябрьской 
Трудового Красного 
сельскохозяйственная

академия44
Басюк
Ксения Сергеевна

Бахта
Алексей Александрович

у ч реж; ie н не образо ва и ия
’’Могилевский государственный
университет имени А.А.Кулешова44 
учреждение образования ’’Гродненский 
государствен 11 ы й меди цински й
университет44



4

Башаримова
Мария Валерьевна

Башарин
Алексей Константинович
Бейма
Анжелика Ивановна

Беленькая
М а р и я В ладиславов на 
Белоусова
Элла Александровна

Беляева
Анна Сергеевна

Белякович
Виктор Александрович

Белянина
Галина Игоревна
Березняцкая
Татьяна Сергеевна
Боб
Дарья Сергеевна

Бобоедов
Дм и гр ий С е р I ее в и ч

Бобыр
Арина Викторовна

Богатыревич
Юлия Вахитовна

Богдан
Наталья Геннадьевна

Богомолова
Анастасия Александровна

межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования
’’Белорусско-Российский университет44 
учреждение образования ’’Военная 
академия Республики Беларусь44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный университет
физической культуры44
Белорусский государственный
университет
учреждение образования ’’Полоцкий 
государствен и ы й у н иверси те т имен и 
Евфросииии Полоцкой44
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия44
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
Белорусский государственный
университет
Белорусский государственный
университет
учреждение образования ’’Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова44
учреждение образования ’’Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова44
учреждение образования ’’Белорусский 
1 осу да ретве ш I ы й медицинский
университет44
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный университет имени 
Янки Куиалы44
учреждение образования ’’Гродненский 
государстве 1111 ый аграрн ы й
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государствен 11 ый медицински й
университет44



5

Богу ри на
Мария Викторовна
Бойко
Елена Вл ад и м и р о в и а

Больдюсов
Илья Алексеевич

Бондарева
София Михайловна

Бондаренко
Ольга Владимировна

Бондарь
В л ад и с л а в Николаев и ч

Борбат
Мария Сергеевна
Бордак
Дан и ил Дмитриевич

Борисевич
Егор Владимирович

Борисевич
Кристина Сергеевна
Борисенко
Оксана Олеговна

Борисёнок
Роман Александрович
Бородин
Александр Иванович

Бородин
Александр Юрьевич

Бохан
Мария Ивановна

учреждение образования ’’Полесский 
государственный университет" 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный экономический
университет"
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет"
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный университет
физической культуры"
учреждение образования ’’Белорусский 
государствен и ы й педагоги чески й
университет имени Максима Танка" 
учреждение образования ’’Гомельский 
государствен 11 ы й медицински й
университет"
Белорусский национальный
тех и и чески й у и и вере итет 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет"
учреждение образования ’’Академия 
Министерства внутренних дел 
Республики Беларусь"
Без I о русс к и й государствен и ы й
университет
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия"
Белорусский национальный
технический университет 
учреждение образования ’’Белорусский 
государствен и ый аграрн ы й
технический университет" 
учреждение образования ’’Витебская 
ордена ’’Знак Почета" государственная 
академия ветеринарной медицины" 
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный аграрный
университет"



6

Бочаров
I1икита Валерьевич

Бочко
Матвей Андреевич

Брезгунова
Наталья Леонидовна

Бронинкий
Станислав
Константинович
Бруй
Анастасия Николаевна

Брындзя
13 а л е р и я Ал е кс a 11 д ро в и а

Буйницкая
Али и а В и кторо в и а

Буко
Анастасия Сергеевна

Булавина
Н ага л ья Сергее вна

Бу н ас
Ста н и с лав Рома и о в и ч

Бурак
Полина Сергеевна

Бурдин
Иван Леонидович
(2 работы)
Бурцева
А л ис а Ал е кс а н д ро в и а

учреждение образования ’’Гомельский 
государственный технический
университет имени П.О.Сухого44 
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный университет имени 
Янки Купали44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический
университет имени Максима Танка44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
311 аме 11 и сел ьс кохозя йстве и ная
академия44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Ганка44 
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Витебский 
государственный университет имени 
И.М.Машсрова44
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка44 
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная академия авиации44

учреждение образования ’’Гомельский 
государственный медицинский
университет44



7

Буцкевич
Алина Дмитриевна
Буткевич
Алина Николаевна
Быстримович
Артём Дмитриевич
Вакар
Алина Сергеевна

Вал ай
М а к с и м А л е ке а н д р о в и ч
Валинская
Полина Станиславовна

Варивончик
Арина Евгеньевна

учреждение образования ’’Белорусская 
государственная академия музыки44 
Белорусский государственный
университет
Белорусский национальный
техни чес ки й ун иверс итет
учреждение образования
’’Барановичский государственный
университет44
Белорусский национальный
техни чески й уи и всрситет
у ч режде н не об разо ван и я ’’Белорусе ки й
государственный
университет44
Минский филиал 
государственного

медицинский

федерального 
бюджетного

образовательного учреждения высшего 
образования ’’Российский
экономический университет имени
Г. В. Плеханова44

Варнакуласурия Фернандо
Рашина Шан ан и

Василечко -
Анастасия Юрьевна

Ващёнок —
Ко н с та нт и н И го ре в и ч

Великорусова
Анна Александровна

Величко
Ангелина I ригорьевна

Величко
Вилена Сергеевна

Вергейчик
Максим Андреевич

учреждение образования ’’Гродненский 
1 осударс твен и ы й меди ци некий
университет44
учреждение образования ’’Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машсрова44
учреждение образования
”Ба ра и о в и чс к и й i осударстве н н ы й
университет44
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44



Веремеюк
Яна Николаевна

Верусь
Aн д рей Ан а гол ье в и ч

Верченкова
Л л е кс а и д pa М а кс и м о в и а 
(3 работы)
Ветошкин
Антон 13 л ад и м и ро в и ч 
Винник
Анна Сергеевна

Винничек
Стефания-Виталия
Витальевна
Витязь
Юлия Владимировна

Войткун
Алена Андреевна
Володина
Анастасия Александровна

Волосач
Денис Владимирович

учреждение образования
’’Барановичский государственный
университет44
учреждение образования ’’Гродненский 
государствен и ы й аграрн ы й
университет44
Белорусский государственный
университет

Белорусский национальный
тех 11 и чес к и й у и и вере итет 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный экономический
университет44
Белорусский государственный
университет

государственное 
образования 
11ациоиальной 
Беларуси44 
Белорусский

учреждение
’’Университет 

академии наук 

национальный
технический университет 
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия44

Волох
В j I ад и м и р Л л ександрови ч

Вонсович
11аталия Васильевна

Воравко
Вероника Андреевна

государственное учреждение 
образования ’’Академия национальной 
безопасности Республики Беларусь44
государственное 
образования 
Национальной 
Беларуси44

учреждение 
’’Университет 

академии наук

учреждение образования ’’Белорусский
государственный медицинский
университет44



9

Ворожу н
Александра
Владиславовна
Воронов
Дмитрий Александрович

Гавриленко
Михаил Андреевич

Гаврилович
Екатерина Юрьевна

Гаева
Анна Михайловна

Гайдукевич
Александр Андреевич

Галах
Анастасия 
Константиновна 
Галицкий
Никита Александрович

Галуц
Дмитрий Владимирович

Г анчаров
Максим Юрьевич
Гара
Дарья Игоревна

Гарбина
Наталья Андреевна
Гарист
Екатерина Юрьевна

1'арки на
Анастасия Руслановна

Тагальский
Евгений Александрович

учреждение образования ’’Белорусский 
государственный университет
транспорта44
учреждение образования ’’Гродненский 
государстве! шый медицинский
университет44
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Минский 
государственный лингвистический 
университет44
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный университет имени 
Янки Ку палы44
Белорусский государственный
университет

учреждение образования ’’Гомельский 
государственный технический
университет имени ГЕО.Сухого44 
учреждение образования ’’Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина44
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная академия авиации44 
учреждение образования ’’Витебский 
государственный ордена Дружбы 
народов медицинский университет44 
Белорусский государственный
университет
учреждение образования ’’Полоцкий 
государственный университет имени 
Евфросинии 1Голоцкой44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный университет
транспорта44



К)

Геворгян
Анаит Гариковна

Герасименко
Александр Михайлович

Герасименок
Владислав Дмитриевич

Герасимович
Ал и и а Ал е кс а ндров и а 
Геращенко
Ксения Сергеевна

Г изовский
Никита Ильич

Гильдюк
Ксения В и кто ро в и а

Гимпель
Роман Дмитриевич

Глушакова
Елизавета Дмитриевна

Гнеденков
Денис Витальевич

Говор
Ксения А11 атол ье в и а

Головня
Светлана Васильевна

Голы нсц
Татьяна Александровна

учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический
университет имени Максима Танка44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
1 осударстве н и ы й у и иверс итет
культуры и искусств44
Белорусский государственный
университет
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный университет
и и фо р м ат и к и и рад и о электро и и к и44 
учреждение образования ’’Академия 
Министерства внутренних дел 
Республики Беларусь44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный аграрный
техн и чес к и й у н и вере итет44 
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академ ия44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный университет
культуры и искусств44
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина44
Белорусский государственный
университет



11

Гомонова
Евгения Сергеевна

Гончарик
Иван Николаевич

Гончарик
Константин Игоревич

Гончарова
Вероника Андреевна

Горбат
Александра Сергеевна

Горбачёва
Виктория Александровна

Горбаченко
Елена Александровна

1 оренкова
Мария Александровна
Горнак
Виктория Александровна

Горнова
Розалия Олеговна

Горовен
Анастасия Александровна

Горохова
Анастасия Вадимовна

учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия"
учреждение образования ’’Витебский 
государственный ордена Дружбы 
народов медицинский университет" 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет"
у ч реж/ ie н и е образо ван и я
”М о гил с вс к и й государствен н ы й
университет имени А.А.Кулешова" 
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный медицинский
университет"
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия"
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка" 
Белорусоки й н ационал ы i ы й
техн и ческий у н и верситет 
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет"
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия"
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия"
учреждение образования ’’Витебский 
государственный технологический 
университет"



12

Грановская
Апиа Сергеевна 
Грибачёва 
Яна Сергеевна

1 рик
Алина Александровна

Гриппа
Тимофей Романов и ч

Гришанович
Елизавета Александровна

Грозовская
Инна Викторовна

Гром
Елизавета Андреевна

Громыко
1 Влада В я ч сел а во в и а

Громыко
Владислав Витальевич

Громыко
Елисей Александрович

Грушин
Владислав Сергеевич

Гудыно
Оксана Геннадьевна

Гузова
Янина Дмитриевна

Белорусский национальный
технический университет
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия44
учреждение образования ’’Гродненский 
1 осударствен н ы й меди ци некий
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Полоцкий 
государственный университет имени 
Евфрос и и и и Полоцкой44
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия44
учреждение образования ’’Полоцкий 
государственный университет имени 
Евфросинии Полоцкой44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный университет имени 
Ф ра и цис ка Скори иы“
учреждение образования ’’Белорусский 
государствен и ы й меди ци иски й
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный аграрный
технический университет44 
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
учреждение образования ’’Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова44



Гулевич
Анастасия Сергеевна 
Гуринович
Александра А иагольевиа 
Гуцева
Дарья Дмитриевна

Даничев
Алексей Олегович
Дашкевич
Павел Алексеевич

Дегтерев
Владимир Иванович

Дедкова
Алеся Сергеевна

Демиденко
Валерия Олеговна

Демиденко
Екатер и на Се р гее bi i а

Демчук
Михаил Сергеевич

Денисевич
Мария Валентиновна
Денисов
Владислав Александрович
Денисюк
Марина Геннадьевна

Денищик
Анастасия Александровна

Деревянко
Екатер и на Як овлс вн а

Джима
Екатерн н а В а с и л ье в 11 а

Белорусский государственный
университет
Белорусский национальный
техн и ч ес к и й у н и ве рситет 
учреждение образования ’’Белорусский 
государстве! шый п едагоги чески й
университет имени Максима Танка44 
Белорусский национальный
технический университет 
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный университет имени 
Фраи I (иска С кори 11 ы“ 
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный университет имени 
Янки Куналы44
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет44
Белорусский национальный
технический университет
Белорусский национальный
тех 11 и ч сс к и й у и и вере и ге г 
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова44
Гомельский филиал учреждения 
образования Федерации профсоюзов 
Бела ру с и ”М ежду народи ы й
университет ”МИТСО“



14

Дзюба
Дарья Сергеевна

Добровольская
Елизавета Дмитриевна

Довматович
К и рил; 1 Дм игр и е в и ч
Долгая
Верой и ка Дм игр и е в и а

Должен ок
A11 асгае и я В я ч ее л а во в 11 а

Дол мат
Серафим Андреевич

Доминиковская
Инна Витальевна

Домино
Анастасия Сергеевна

Дорожко
Елизавета Юрьевна

Дорошкова
Мария Алексеевна

Драбо
Ирина Андреевна

Драгун
Ксени я И и колае в на
Дракин
Глеб Николаевич

Дробыш
Анна Игоревна

государственный 
университет44 
Белорусский 
университет 
межгосударственное

учреждение образования ’’Гомельский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Гродненский 

медицинский

государственный 

образовательное
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины44 
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный технологический 
университет44 
учреждение образования ’’Брестский 

технический 

учреждение 
’’Университет 

академии наук

учреждение образования ’’Белорусский 
государствен и ы й у и и верситет
транспорта44 
учреждение образования ’’Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машсрова44 
Белорусский национальный
техн и чес ки й у н и вере итет 
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
учреждение образования ’’Брестский 
государственный технический
университет44

государственный 
университет44 
государственное 
образования 
Национальной 
Беларуси44



Дроздова
Дарья Васильевна

Друк
Владимир Николаевич

Дубейко
А и дрей Влад и м и ро в и ч

Дуброва
Мария Владимировна

Дударева
Евгения Витальевна

образования ’’Минский 
лингвистический

учреждение 
пограничной

орденов Октябрьской 
Трудового Красного 
сельскохозяйственная

Дуйнова
Вероника Васильевна

Дыдик
Алексей Игоревич

Дятлова
Диана Андреевна

Евдокимова
Анастасия Дмитриевна

образования 
государственный 

сс

Евдочеико
Виктория Сергеевна
Евтеева
Анастасия
Константиновна
Егомостев
Павел Дмитриевич

учреждение 
государственный 
университет44 
государственное 
образования ’’Институт 
службы Республики Беларусь' 
учреждение образования ’’Белорусский 
гос у; (а рст вен и ы й медицински й
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный технологический 
университет44
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная 
Революции и
Знамени 
академия44 
учреждение 
’’Могилевский 
университет имени А.Л.Кулешова 
учреждение образования ’’Брестский 
государственный технический
университет44
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная 
Революции и
Знамени 
академия44 
Белорусский 
университет 
Белорусский 
технический университет

Ежова
А и ге л и на Ки ри л л о в и а

орденов Октябрьской 
Трудового Красного 
сельскохозяйственная

государственный

национальный

учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия44
Белорусский национальный
тех н и ч ес ки й у I г и в е рситет



16

Езерская
Мария Сергеевна

Екимова
Кристина Александровна

Енджиевская
Кристина Викторовна
Ермакова
Екатерина Владим и ровна

Ермаковин
Екатерина Ивановна

Ермолаев
11авел Дмитриевич

Ермоленко
Роман Александрович

Жабинский
Павел Валерьевич

Жарейко
Татьяна Александровна

Жарикова
Анастасия Олеговна

Железная
Дарья Николаевна

Жиговец
Татьяна Александровна

Жолудева
Кристина Леонидовна

Жуков
Вадим Игоревич

учреждение образования ’’Гомельский 
государственный университет имени 
Франц и ска С кор и н ы 4 4
учреждение образования
’’Могилевский государственный
университет имени А.А.Кулешова44 
Белорусский государственный
университет
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государствен и ы й эконом и ческий
универеитет“
учреждение образования
’’Могилевский институт Министерства 
внутренних дел Республики Беларусь44 
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска СКорины44
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный университет имени 
Янки Купали44
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Брестский 
государственный технический
университет44
учреждение образования ’’Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова44
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия44
учреждение образования ’’Мозырский 
государственный педагогический 
университет имени И.П.Шамякина44



17

Жукова
Софья Валерьевна

Журко
Ангелина Александровна

Зайцева
Ел и за вета Дм итриев 11 а
(2 работы)
Зайцева
С ветл a 11 а С е р 1 ее в н а

Зайцева
Юлия Анатольевна

Зань
Максим Викторович

Занько
Андрей Иванович
(2 работы)
Зареиок
Вал е ри я 11 и кол ае в и а

Застрожнов
Виктор Ста и и cj швов и ч

Захарович
Марина Сергеевна

Захарова
Юлия Владимировна

Заяц
Полина Сергеевна

Зеленковец
Евгений Федорович

межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный экономический
университет44
учреждение образования ’’Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова44
учреждение образования ’’Брестский 
государственный технический
университет44
Белорусский национальный
технический университет

учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
частное учреждение образования 
’’Институт современных знаний имени 
А.М.Широкова44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный экономический
университет44
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия44
учреждение образования ’’Полоцкий 
государственный университет имени 
Евфросинии 11олоцкой“
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия44



18

Зельманчук
Дарья Витальевна

Зерняк
Анастасия Владимировна

учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная 

Змачинская
Илона Андреевна
Змитрович
Станислав Юрьевич

Зубович
Вячеслав Дмитриевич

Зуева
Анна Александровна

Зыбайло
Егор Ко и станти ио в и ч

Иванова
1[олина Александровна

Иванова
Христина Валерьевна

Иванова
Яна Андреевна

Ивахова
Анастасия Викторовна
Ивуть
Маргарита Александровна
Игнаткова
Янина Алексеевна

Игнатчук
А и гс л и 11 а Алекса и д ро в и а
(2 работы)

академия44
Белорусский национальный
технический университет
учреждение образования ’’Полоцкий 
государственный университет имени 
Евфросииии Полоцкой44
учреждение образования ’’Белорусский 
госу; (арствен и ы й аграрн ы й
техн и ч сек и й у и и вереитет44 
учреждение образования ’’Полоцкий 
государственный университет имени 
Евфроси 11 ни Полоцкой44
учреждение образования ’’Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина44
государственное учреждение
образования ’’Университет
Национальной академии наук 
Беларуси44
учреждение образования ’’Минский 
государственный лингвистический 
университет44
учреждение образования ’’Полоцкий 
государственный университет имени 
Евф рос и ии и 11оло цко й44
Белорусский национальный
техн и чес ки й у и и вере итет
Академия управления при Президенте 
Республики Беларусь
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный технологический 
ун иверситет44
учреждение образования ’’Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина44



19
Игнатюк
Александра
Александровна
Илыочик
Евгений Андреевич

учреждение образования ’’Брестский 
государственный университет имени 
А.С.11ушкииа“

Ильюшенко
Дм итр и й Сер гее в и ч 
(2 работы)
Исакович
Егор Олегович

Ишмуратова
Ярослава Руслановна

Кажуро
Анастасия Александровна

Казачковская
Евгения Станиславовна

государственное учреждение
образования ’’Университет
гражданской зашиты Министерства но 
чрезвычайным ситуациям Республики 
Беларусь44
учреждение образования ’’Гомельский

медицинскийгосударственный 
университет44 
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический
университет имени Максима Танка44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный экономический
университет44 
учреждение 
профсоюзов
’’Международный 
”МИТСО“ 
Белорусский 
технический университет
учреждение образования ’’Витебская 
ордена ’’Знак Почета44 государственная 
академия ветеринарной медицины44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный технологический 
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический
университет имени Максима Танка44 
Белорусский национальный

образования Федерации 
Беларуси 

университет

Казейка
Александра Викторовна
Казьмин
Дмитрий Олегович

Каледа
Елеб Максимович

Калинина
Полина Сергеевна

Калиновский
Игорь Викторович
Калякин
Вадим Сергеевич

национальный

техн и ческий университет
Минский филиал федерального 
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего 
образования ’’Российский
экономический университет имени
Г.В.Плеханова44



20

Каи Шуай

Канцерова
Татьяна Николаевна

Капитонец
Александр Борисович

Каребо
Елизавета Михайловна

Карп
Артем Валерьевич
Карпова
Елена Александровна

Карпович
Даниил Андреевич 
Каспер
Никита Сергеевич

Каеперук
Наталья Андреевна

Кастелей
Артём Сергеевич

Квстснь
В и ojie rra В и кто ро в и а

Кветкина
Ел и за ве га Алексеев н а

Кедышко
В и кто р и я В итал ьевна

Кейдыш
Юлия Николаевна

учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия"
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины"
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный университет
транспорта"
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный медицинский
университет"
Белорусский государственный
университет
учреждение образования ’’Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова"
Белорусски й и а ц и о и аз i ь и ы й
тех и и ч ее к и й у и и вереитет 
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный университет имени 
Янки Ку палы"
учреждение образования ’’Брестский 
государственный технический
университет"
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка" 
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный университет имени 
Янки Ку налы"
учреждение образования ’’Белорусский 
1 осу дарет венный у и иверс итет
культуры и искусств"
учреждение образования ’’Белорусский 
государствен н ы й универе итет
физической культуры"
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет"



21

Кецко
Полина Сергеевна

Кизино
Александра Валентиновна

Киреева
Ксения Петровна

учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный технологический 
университет44
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
3 и а м спи с с л ьс кохозя йсгве и пая 
академия44

Киселёва
Виктория Ивановна

Кисель
Виктория Дмитриевна

Климова
Кристина Петровна

учреждение образования
’’Могилевский институт Министерства 
внутренних дел Республики Беларусь44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка44 
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской
Революции и
Знамени
академ ня44
Белорусский
университет

Трудового Красного
сельскохозяйственная

Климук
Алексей Александрович
Клубаева
Евгения Олеговна

Ковалев
Илья Владимирович

Ковалева
Анастасия Дмитриевна

Ковалева
Ел изавета В ас и л ье в на

Ковалевская
Юлия Дмитриевна

Коваленко
Натал ья Дм игр и евна

государс твен и ы й

межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
учреждение образования ’’Гомельский
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Витебский 
государственный университет имени 
I ГМ.Машерова44
учреждение образования ’’Академия 
Министерства внутренних дел 
Республики Беларусь44
учреждение образования ’’Брестский 
государственный технический
университет44
Белорусский национальный
тех и и чес ки й универе итет



22

Ковальчук
Анастасия Лнатольев и а

Ковальчук
Ксения Руслановна

Ковеико
Юлия Николаевна
(2 работы)
Козел
Владислав Александрович

Козслецкая
Ели завета Вл ад и м и ро в н а

Кози к
Илья Дмитриевич

Козина
Полина Дмитриевна

Козырев
Артур Юрьевич

Козырицкий
Владислав Вадимович

Коле га нова
Эмилия Олеговна

Коледа
Анастасия Сергеевна
Колесник
Кр ист и на Макс и м о в и а

Колесникова
13 и ктори я Кон ста нт и нов и а

Колоскова
Анастасия Сергеевна

Колосова
Анастасия Николаевна

учреждение образования ’’Гомельский 
1 осу да рствен и ы й техн и чес к и й
университет имени П.О.Сухого44 
учреждение образования ’’Мозырский 
государственный педагогический
университет имени И.П.Шамякина44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государствен и ы й меди цински й
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государствен и ы й меди ци некий
университет44
учреждение образования ’’Академия 
Министерства внутренних дел 
Республики Беларусь44
учреждение образования ’’Брестский 
государственный технический
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государствен и ы й экономический
университет44
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государствен и ы й эконом и чески й
ун и верситет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный университет
физи ческой кул ьтуры44
Белорусский национальный
технический университет 
учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени 
Янки Купалы44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова44
учреждение образования ’’Мозырский 
государственный педагогический 
университет имени И.П.Шамякина44



Колосовский
Игорь Тимурович

учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сел ьскохозя йстве и пая 
академия44

Коляда
Анастасия Юрьевна

Колядко
Яна Александровна
Комаров
Ярослав Юрьевич
Комлач
И н ее с а А л е кс а 11 д ро в н а

Кондрукевич
Алеся Григорьевна

Коноваленко
Сергей Васильевич

Коноплева
Лилия Юрьевна

Копстанчук
Ели за вега 1 $ ад и м овн а

Коптёнок
Арина Юрьевна

учреждение образования ’’Белорусский 
го с уда рст в ен 11 ы й педагогический
университет имени Максима Танка44 
Белорусский национальный
тех н и чес ки й универе итет 
Белорусский национальный
технический у и и ве рс итет 
учреждение образования ’’Белорусский
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Гомельский
государственный технический
университет имени П.О.Сухого44 
учреждение образования ’’Мозырский 
государственный педагогический
университет имени И.П.Шамякина44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный 
университет44 
Минский филиал 
государственного

медицинский

федерального 
бюджетного

образовательного учреждения высшего 
образования ’’Российский 
экономический университет имени
Г. 13.11леханова“

Кончик
Денис Игоревич

Корнеева
Виолетта Валерьевна

Корнелюк
Марина Олеговна

учреждение образования ’’Белорусский 
1осударствсн 11 ы й arpapi i ы й
техн и чес к и й у 11 и вере итет44
учреждение образования ’’Гомельский
I осударствсн и ы й у н и вереитет и мен и

pai I циска С ко р и н ы44
учреждение образования ’’Минский
I осударст венный ли и гв и сти чес к и й
университет44



24

Корнилович
Дарья Дмитриевна

Королёв
Ярослав Романович

Королевич
Максим Александрович
Космачсва
Юлия Александровна

Костючик
Keen и я А и а то j 1 ье в и а

Косяник
Дарья Олеговна

Котляренко
Дарья Олеговна

Котова
А иастас и я Вл а ди м ировна

Котович
Мария Сергеевна

Когыш
Алина Юрьевна

Кох
Мария Николаевна

Кравцова
Екатерина Романовна

Кравченко
Наталья Николаевна

Кравчук
Иван Сергеевич

учреждение образования ’’Витебская 
ордена ’’Знак Почета44 государственная 
академия ветеринарной медицины44 
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет44
Академия управления при Президенте 
Республики Беларусь
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный технологический 
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный технологический 
университет44
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Гродненский 
государствен 11 ый медицинский
университет44
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка44 
учреждение образования ’’Брестский 
государственный технический
университет44
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный технологический 
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный университет
гране порта44
учреждение образования ’’Белорусский 
государствен 11 ый педагоги чески й
университет имени Максима Танка44



25

Крамник
Ксения Валентиновна

Краснов
Иван Александрович

Краснопрошин
Да и и и л Вад и мо в и ч

Красовская
Ксения Сергеевна

Кривецкий
Никита Семёнович

Кривоносова
Елизавета Александровна

Крисанов
А идре й Вас ильев и ч

Кришеиь
Ульяна Арсеньевна
Крокос
Виктория Игоревна

Крот
Владислав Вадимович

Кругликов
Матвей Алекса ид ро в и ч

Крук
Александра Сергеевна

Крупская
Ирина Игоревна

учреждение образования ”1 родненский 
государственный медицинский
университет44
государственное учреждение
образования ’’Академия национальной 
безопасности Республики Беларусь44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный университет
информатики и радиоэлектроники44 
учреждение образования ’’Белорусский 
I осударс  тве н и ы й у и и верситет
физической культуры44 
учреждение образования ’’Брестский 
государстве 11 и ы й техн и чески й
университет44
учреждение образования ’’Брестский 
государствеи и ы й техни ч ееки й
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
1 государствен и ы й меди ци иски й
университет44
Белорусский государственный
университет
учреждение образования ’’Гродненский 
государствен и ы й аграрн ы й
университет44
учреждение образования ”Гродненский 
государственный университет имени 
Янки Ку и алы44
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия44
учреждение образования ’’Брестский 
государственный технический
университет44
учреждение образования ’’Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова44



26

Крутснко
Валерия Валерьевна

Крученкова
Татьяна 11иколаевна

Крыжа! ювекая
Маргарита Валерьевна

Крысина
Марина Игоревна

Крюкова
Ксения Алексеевна

Кугаева
Екатер и и а Сер i ее в н а

Кудёлко
Антон Александрович

Кудравец
Вадим Степанович

Кудрин
Илья Георгиевич
Кузенкова
11аталия Дмитриевна

Кузич
Оксана Сергеевна

Кузьмин
А ртё м II и ко л ас в и ч 
(2 работы)

учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия44
учреждение образования ’’Витебский 
государствен 11 ы й у н и вере итет имен и 
П.М.Машерова44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка44 
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
311 ам с ии сел ьскохозя йствеиная
академия44
учреждение образования ’’Витебская 
ордена ’’Знак Почета44 государственная 
академия ветеринарной медицины44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия44
учреждение образования ’’Белорусский 
государст вен н ы й меди ц и иск и й
университет44
Академия управления при Президенте 
Республики Беларусь
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия44
учреждение образования ’’Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина44
Белорусский государственный
университет



27

Кузьмич
Алеся Алексеевна

учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия44

Кузьмич
Денис Андреевич

Кузьмичева
11аталья Александровна

Куликовская
Полина Антоновна

Кулы ба
Елизаве га Иi орсвна

Кульбеда
Юлия 11иколаевна
Ку идир
Максим Александрович 
Купиикая
Ярослава Игоревна

Кун рее ва
Дарья Андреевна

Кун рее и ко
К и р и л л В ига л ье в и11 
Курачинская
Дарья Сергеевна
Курлюк
Евгений Александров!!ч

Курсова
Арина Дмитриевна
Кучук
Ал и 11 а А л е кс а н др о в н а
Лаврива
Мария Вадимовна

учреждение образования ’’Белорусский 
государствен н ы й университет
пищевых и химических технологий44
у11 режде и и с ооразо ва н и я 
государственный 
Н.М.Машерова44 
государственное 
образования 
Национальной 
Беларуси44
учреждение образования ’’Гомельский

’’Витебский
университет имени

учреждение 
’’Университет 

академии наук

государственный университет имени
Франциска Скорииы44
Белорусский государственный
университет
Бел о ру с с к и й национальны й
технический университет 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный университет
транспорта44
Белорусский национальный
те х 11 и ч с с к и й уи и верситет
Белорусский государственный
университет
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный университет
информатики и радиоэлектроники44 
Академия управления при Президенте 
Республики Беларусь
Белорусский государственный
университет
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44



28

Лавшук
Дарья Геннадьевна

Ладинская
Полина Сергеевна
(2 работы)
Ларионов
Александр Сергеевич

Лагун
Макс и м Вади мо в и ч

Лашковская
Екатерина Игоревна

Лебедевский
Алекса!щр Валерьевич 
Левданский
Алексей Александрович

учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка44 
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
ун иверситет44
учреждение образования ’’Белорусский 
I осуда рстве и н ы й универе итет
транспорта44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный университет
информатики и радиоэлектроники44 
Белорусский 
университет 
государствен ное 
образования 
гражданской защиты
чрезвычайным ситуациям Республики 
Беларусь44
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный 
университет44 
Белорусский
технический университет 
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Гомельский 
государствен ный 
университет44 
государственное 
образования
гражданской защиты Министерства по 
чрезвычайным ситуациям Республики 
Беларусь44 
учреждение 
’’Барановичский 
университет44

I о суда рстве н н ы й

учреждение 
’’Университет 

Министерства но

Левицкая
Мария Радиславовна

Лёвкин
Роман Викторович
Лежа й ко
Алексей Сергеевич

Лежайко
Диана Денисовна

Лексаков
Максим Александрович

медицинский

национальный

медицинский

учреждение 
’’Университет

Лелес
Алина Сергеевна

образования
государственный



29

Леонова
Юлия Сергеевна

Лесин цкая
Виктория Александровна
Ли Цзясинь

Линкевич
Макси м Вл а; (ими ро в и ч

Литвинович
Светлана Александровна

Лихтарович
Анна Николаевна

Лия на
Ралалаге Сатиша Дешан
Лиянаге
Лобанова
Мария Николаевна
(2 работы)
Лобач
Марьян Геннадьевич
Логинов
Александр Юрьевич

Лодято
Мария Павловна
Лопатин
Никита Андреевич

Лопат и на
Екатери на А иатольев на

Лопушко
Максим Александрович

учреждение образования ’’Белорусский
1 осударствен и ы й универе итет
транспорта44
Белорусский национальный
технический университет
учреждение образования ’’Белорусский 
государствен ный педагоги ческий
университет имени Максима Ганка44 
учреждение образования ’’Витебский 
государствен и ы й у и и верситет имени 
П.М.Машерова44
учреждение образования ’’Брестский 
государственный университет имени 
А. С.Пушки на44
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия44
учреждение образования ’’Гродненский 
государствен 11 ый меди ци иски й
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
Белорусок и й и а ц и о и ал ь и ы й
тех 11 и ч ес ки й у и и верситет 
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет44
Белорусе к и й государствен 11 ы й
университет
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия44
учреждение образования ’’Витебская 
ордена ’’Знак Почета44 государственная 
академия ветеринарной медицины44 
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный университет имени 
Фраи I(иска С кори иы“



30

Лосева
Татьяна Константиновна

Лукашевич
I I и кита Влади м иро в и ч

Лукашевич
Никита Сергеевич

Лукша
Илья Анатольевич

Лукша
Ирина Васильевна

Лупач
Елизавета Евгенbcbiia

Лупекина
Анастасия Сергеевна

Лысенко
Иван Олегович

Лытко
Алексей Александрович

Лычковский
Вадим Александрович
Ляльков
11 и koj 1 а й И и коj 1 ае в и1i

Лянцевич
Матвей Юрьевич

Маевский
Гер м a 11 Дм и т р и е в и ч

учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический
университет имени Максима Танка44 
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный университет имени 
Фра и ци с ка С ко р и н ы44
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный университет имени 
Фра и цис ка С кори н ы“
учреждение образования ’’Белорусская 
государетвенпая орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени се л ьс кохозя й стве н н ая
академия44
учреждение образования ’’Белорусский 
государствен и ы й медици некий
университет44
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный медицинский
университет44
Белорусский национальный
тех 11 и чески й у н и вере итет
у11 режден не образо ва н и я ”13итебс ки й 
государственный ордена Дружбы 
народов медицинский университет44 
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
у н и верситет44
учреждение образования ’’Полоцкий 
государственный университет имени 
Евфросинии Полоцкой44



Мазан
Анастасия Александровна

Макеева
13 и кто р и я Н и кол ае в 11 а 
Маковник
Диана Васильевна

Маку не и я
Дм игр и й И1 о ре в и ч

Малашкова
Дарья Николаевна 
Малиновская
Марина Анатольевна

Малюгина
Вера Евгеньевна
Мамаева
Юлия Игоревна
Мамонтова
Верой и ка В и кторов и а

Маркевич
Юлия Сергеевна

Маркова
Алина Вадимовна

Марченко
Да р ья Алекса ядро в и а

Масальская
М ари на Алс кса 11 дро в и а

Матвеева
Александра Сергеевна
(2 работы)
Матькова
Виктория I'ригорьевна

учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная академия музыки44 
учреждение образования
’’Барановичский государственный
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный технологический
университет44
Белорусский государственный
университет
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный университет
пищевых и химических технологий44 
Белорусский государственный
университет
Белорусский государственный
университет
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный университет имени 
Янки Ку налы44
учреждение образования ’’Белорусский 
1 осударстве 11 и ы й мед и ци иски й
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Витебский 
государственный ордена Дружбы 
народов медицинский университет44 
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный университет имени 
Янки Ку палы44
Белорусский государственный
университет

учреждение образования ’’Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова44



32

Мей сак
Евгений Александрович

Мельн и ков
К и р илл Ал е кса i щро в и ч
Мельникова
Варвара Андреевна
Мельникова
Диана Андреевна

Мельнов
Артур Игоревич

Мслюх
Всрои и ка Вас и j 1 ьс в н а

Менькова
У л ья на Алекс андро вна

Метелица
Анастасия Викторовна

Мигура
Маргарита Витальевна

Милодовская
A11 ас гас и я Влад и м и ро в и а

Мил ья ненко
Александр Александрович 
Мирончик
Елена Игоревна

Мисник
Лада Викторовна

Митин
Вячеслав Александрович

Михайлова
Яна Андреевна

учреждение образования ’’Белорусский 
государственный университет
транспорта44
Бело русс к и й национал ы i ы й
техи и чески й у и и ве рс итет
Белорусский государственный
университет
учреждение образования ’’Брестский 
государственный технический
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государствен 11 ы й аграрн ы й
технический университет44 
учреждение образования ’’Гродненский 
государствен н ы й аграрн ы й
университет44
учреждение образования ’’Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова44
Витебский филиал учреждения 
образования Федерации профсоюзов 
Бела ру с и ’’Между народи ы й
университет ”МИТСО“ 
учреждение образования ’’Белорусский 
государствен н ы й аграрн ы й
техн и чески й у и и верситет44 
учреждение 
’’Барановичский 
университет44 
Белорусский

образования 
государственный

национальный 
технический университет 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный технологический 
университет44 
учреждение образования ’’Полоцкий 
государственный университет имени 
Евфросинии 11олоцкой“ 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44 
учреждение образования ’’Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова44



Михайловская
Елена Игоревна

Михневич
К и р и л л М и х а й л о в и ч

Мицкевич
Ев ге и и й Дм игр и е в и11 
Мищенко
Илья Игоревич

Можаева
Анастасия Андреевна

Мокрей ко
Кр и сти 11 а Сер гос в и а

Молостов
Александр Сергеевич

Молявко
Ангелина Игоревна

Монжос
Юлия Сергеевна 
Мордухай
Мария Валерьевна

Мороз
Максим Олегович

Морозов
Максим Валерьевич

Москалёва
Наталья Владимировна

Мотолько
Вадим Андреевич

уч реж; ie и не образо ван и я ”В итебск и й 
государственный университет имени 
П.М.Машерова44
учреждение образования ’’Белорусская 
госуда рс гве 11 и а я о рден о в О ктябр ьс ко й 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия44
Белорусский государственный
университет 
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государстве и и ы й медицинский
университет44
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный университет имени 
Я нки Ку палы44
учреждение образования ’’Мозырский 
государственный педагогический 
университет имени И.П.Шамякина44 
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный университет имени 
Ф ра 1 щи с ка С кори н ы44
Белорусский национальный 
технический университет 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка44 
учреждение образования ’’Брестский
государственный технический
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный 
университет44 
учреждение 
’’Могилевский 

технологический

образования 
государственный

университет имени А.А.Кулешова44 
учреждение образования ’’Брестский 
государственный университет имени
A.C.11ушкииа44



34

Мохамед
Рилван Марьям

Моховцова
Алина Николаевна

Музыченко
Диана Александровна

Мулица
Анна Вячеславовна

Муравская
Александра Валерьевна

Мурашевич
В и ктория В и кторов иа

Му рат ко
В j 1 а ди с л а в Вл ад и м и ров и ч

Мучинская
Полина Александровна

Мядель
Ярослава Владимировна

Навицкая
Полина Сергеевна
Назаренко
Ej 1 и за вста М а кс и м о в и а
11азарова
13 ал е р и я А рте м о в и а

Найденко
Александра Анатольевна

Насута
Юлия Дмитриевна

Наталевич
Мария Вадимовна

учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет44
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический
университет имени Максима Танка44 
учреждение образования ’’Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный экономический
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный аграрный
тех 11 и чес ки й у и и верситет44 
учреждение образования ’’Полоцкий 
государственный университет имени 
Евфросииии 1 Толоцкой44
Белорусский государственный
университет
Белорусский государственный
университет
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный экономический
университет44
учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский
университет44
Белорусе к и й и а ц и о и a j i ь и ы й
Texi I и чес к и й у и и верситет



Невмержицкий
Владислав Сергеевич

Недюхин
Вадим Александрович

Нестерович
Алина Витальевна

Никитин
Денис Александрович

Никитина
Александра Альбертовна

Пиконович
Мария Сергеевна

Новак
А и ас гас ия В и га л ьс вна

Новик
Тимофей Дмитриевич

Новикова
Анна Павловна

Ногина
Татьяна 1Гиколаевна

Носова
Ксен и я Джан бул а го в и а

Овчинников
Алексе й Ев ге и ьс в и ч

Огородникова
Елизавета Александровна

Окулич
Яна Ивановна

35
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
учреждение образования ’’Брестский 
государственный университет имени 
A.C.1Гушкина44
учреждение образования ’’Белорусский 
1осударствени ый ун и верситет
информатики и радиоэлектроники44 
учреждение образования ’’Брестский 
государственный технический
университет44
учрежден не образован ия ’’Гродненский 
государсгвш 111 ы й меди ци иски й
университет44
учреждение образования ’’Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина44
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный экономический
университет44
учреждение образования ’’Витебская 
ордена ’’Знак Почета44 государственная 
академия ветеринарной медицины44 
учреждение образования ’’Белорусский 
1 осударствени ы й педагоги чески й
университет имени Максима Танка44 
у11 режу ic и не образования”! 'роди снек и й 
государственный университет имени 
Янки Ку палы44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Гродненский 
государствен 11 ый меди i in нс ки й
университет44



36
Олешук
Иван Евгеньевич

Ольховская
Инна Михайловна

Опищук
Софья Петровна

Ордевич
Дарья Сергеевна

Осо
Джезутофунми Юнис

Остапенко
Владислав Александрович
Островская
Дарья Витальевна

Острожинский
Ян Александрович
(2 работы)
Ошмяна
Е кате р и и а С с р гее в и а

11авловская
Вера Николаевна

1Ешкова
Анастасия Андреевна

Панпошина
Валерия Геннадьевна

Петрович
Алеся Николаевна

11етроченко
Анастасия Дмитриевна

Петух
Александра Борисовна

учреждение образования ’’Белорусский 
1 государствени ы й ун и вере итет
информатики и радиоэлектроники" 
учреждение образования ’’Полоцкий 
государственный университет имени 
Евфросииии 11олоцкой“
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет"
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка" 
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет"
Белорусе кий i государствен 11 ы й
университет
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный технологический 
университет"
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет"
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный аграрный
университет"
у ч режден ие об разо ва и и я
’’Барановичский государствен н ы й 
университет"
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет" 
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет" 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима 'Ганка" 
учреждение образования ’’Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова"
Белорусский государственный
университет



37

Пецевич
Алекса! iдра A11 atoji ьевна

Пикалович
А11 астас и я Вл ад и м и ровна

11икуленко
I1ата л ья Але ко a 11 дро в и а

Пильковская
Мар га рига Романовна
11 и рожи и к
Ев ген и й Сер гее в и ч

Пищало
Анна Александровна
Плигин
Егор Игоревич

Позняков
Данила Михайлович

11окоро
Алеся Александровна

Полещук
Мария Ивановна
Поливач
Ксения Андреевна

Полока
Максим Александрович

Полуносик
Анна Олеговна

Полюхович
Андрей Николаевич
Полюхович
Дарья Александровна

учреждение образования ’’Гродненский 
государственный университет имени 
Янки Купалы“
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный университет имени 
Янки Купалы44
учреждение образования ’’Белорусский 
1 осуда рстве нный университет
нищевых и химических технологий44 
Белорусский национальный
техпический уииверситет
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия44
Академия управления при Президенте 
Республики Беларусь
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный университет имени 
Янки Купалы44
учреждение образования ’’Белорусский 
государе твеин ый аграрный
техн и чески й у и и верситет44 
учреждение образования ’’Полоцкий 
государственный университет имени 
Евфросииии Полоцкой44
учреждение образования ’’Военная 
академия Республики Беларусь44 
учреждение образования ’’Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина44
учреждение образования ’’Витебская 
ордена ’’Знак Почета44 государственная 
академия ветеринарной медицины44 
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный университет имени 
Янки Купалы44
Bej 1 орусск и й государствен и ы й
университет
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет44



38

11ономарсв
Леонид Юрьевич

Пономаренко
Владислав Павлович
Попелушко
Валерия Павловна

Постоялко
Степан Андреевич

1Чотапенко
Анастасия Сергсевна

Пракопович
Виктор Александрович

Прелесть
Божена Ге 11 риxobi ia

Приходько
Анастасия Александровна

1Чриходько
' 1 атья на Але кеа идро в 11 а

11роконнсва
Ольга Александровна

Пронская
Анастасия
Константиновна
Протасевич
Кирилл Валерьевич
Прохорик
Валерия Се ме и о в и а
(2 работы)
Прохорова
Aj i и на Владим и ров па

Процко
Людмила Александровна

учреждение образования ’’Белорусский 
государственный технологический 
университет44
Академия управления при Президенте 
Республики Беларусь 
учреждение образования ’’Гродненский 
I осу; ia per вен 11 ы й м е д и ц и i ю к и й
университет44 
учреждение образования ’’Белорусский 
1 осу дарс гвен и ы й медицине к и й
университет44 
учреждение образования ’’Белорусский 
I осударетве 11 и ы й уи иверс игет
пищевых и химических технологий44 
учреждение образования ’’Гомельский 
государствен н ы й технический
университет имени П.О.Сухого44 
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный университет имени 
Янки Ку палы44 
уч реж; (ен ие образо ван и я ’ ’ Гро д н енский 
государст вен н ы й медицинский
университет44 
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный технический
университет имени Г1.0.Сухого44 
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный университет имени 
Янки Ку палы44
Белорусе ки й националы i ый
техни чес к и й у н и вере итет 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44 
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический
университет имени Максима Танка44



39

Пумпур
Маргарита Петровна

Пухнаревич
Мария Сергеевна

Пясецкий
Даниил Владимирович 
Рабенок
Екатерина Васильевна

Рад юль
Ольга Юрьевна

Рапинчук
Дарья Викторовна

Расчанекая
Марина Александровна

Рахуба
Полина Сергеевна

Редько
Анастасия Игоревна

Ретин
Илья Александрович

Ромашко
Екатерина Дмитриевна
Рубиикович
Анастасия Сергеевна

Рубович
Екатерина 11авловна

Булевская
Анастасия 11иколаевна

учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина44
Белорусский государственный
университет
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный университет
пищевых и химических технологий44 
учреждение образования ’’Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова44
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сел ьскохозя йственная
академия44
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный технологический 
университет44
учреждение образования ’’Гродненский 
государст вс н 11 ы й м ед и ци нс к и й
университет44
Белорусский национальный
технический университет
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Полоцкий 
государственный университет имени 
Евфросинии Полоцкой44
Гомельский филиал учреждения 
образования Федерации профсоюзов 
Беларуси ’’Международный
университет ’’МИ'ГСО44



40

Рум
Павел Петрович

у ч реждеи не образоваи ия ’’Бел ору сс кая 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная 

Русак
Екатерина Юрьевна

Русая
Антонина Васильевна

Рынкевич
Артём Юрьевич

Рытвинский
Максим Леонидович

Рязанова
Ксения Александровна

Савиных
Ирина Эдуардовна

академия44
учреждение образования ’’Брестский 
государственный технический
университет44
учреждение образования ’’Витебский 
государственный ордена Дружбы 
народов медицинский университет44 
учреждение образования ’’Белорусский
государственный экономический
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Брестский
государственный 
университет44 
государственное 
образования 
Национальной 
Беларуси44

технический

учреждение 
’’Университет 

академии наук

Савич
Дарья Александров 11 а

учреждение образования ’’Белорусская
государственпая 
Революции и 
Знамени

орденов Октябрьской 
Трудового Красного 
сельскохозяйственная

Савкин
Алексей Александрович 
(2 рабо ты)
Савко
Надежда Васильевна

Савченко
Иван Андреевич

академия44
Белорусский 
университет

государственный

Савчук
Стан и сла в В и кторов и1i

учреждение образования
’’Могилевский государственный
университет имени А.А.Кулешова44 
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия44
учреждение образования ’’Гродненский 
государствен 11 ы й медицинский
университет44



41

Сагу и
Яна Ромуальдовна

Садовникова
Кристина I Iи колаевна

Садовская
Кристина Олеговна

Садчеико
Полина Сергеевна
(2 работы)
Сакович
Мария Дмитриевна

Самсоненко
Валерия В ад и м о в н а

Сашок
Да р ья Л н a roj 1 ьс в и а

Сасим
Дмитрий Сергеевич

Саттаров
Ренат Маратович

Сафонова
Анна Андреевна

Свереняк
Анна Степановна
(2 работы)
Свирский
Макс и м А л е кеа ндров и ч

Сегень
Владислав Сергеевич

Сегодник
Константин Денисович

медицинский

образования 
государстве и и ы й 

(Л

образования 
государственный

учреждение образования ”1 роднеиский 
государственный 
университет44 
учреждение 
’’Могилевский 
университет имени А.А.Кулешова' 
учреждение 
’’Барановичский 
университет44 
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный медицинский
университет44 
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Брестский 
государственный технический
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государствен 11 ы й 
университет44 
учреждение 
’’Барановичский 
университет44
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный 
университет44 
Белорусский 
университет

медицинский

образования 
государственный

медицинский

государственный



42

Селивончик
Ульяна Николаевна
Семашко
Мария Геннадьевна

Семёнов
Ал с кс а 11 д р Оле го ви ч

Семенченко
Наталья Александровна

Семенчук
Ярослав Александрович 
Сёмуха
11икита Дмитриевич

Сенокосов
Глеб Антонович
Сенченкова
Ангелина Сергеевна

Сенько
Павел Вадимович
(2 работы)
Сен юта
Ев ге н и й В ад и м о в и11

Серафимович
Дарья Сергеевна

Бело русс к и й государствен и ы й
университет
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный университет имени 
Янки Купалы44
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия44

- филиал федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего 
образо Bai i ия ’’Росс ийски й
государственный социальный
университет44 в г.Минске Республики 
Беларусь
Белорусский национальный
техни чес ки й уни верситет 
учреждение образования ’’Гродненский 
государствен н ы й медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная академия авиации44 
учреждение образования ’’Витебская 
ордена ’’Знак Почета44 государственная 
академия ветеринарной медицины44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
у ни верситет44
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия44
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия44



43

Сивуда
Лигон Владимирович

Сидоренко
Александра Юрьевна

Сидорок
11аталья Михайловна

Сидорчук
Екатер и н а Ии кол ае в 11 а
Сикиржицкая
Да 11 а Вл ад и м и ро в на

Сильванович
Маргар ита А н ато л ье в на
Силюк
Ярослав Александрович

Симакович
Алевтина Вадимовна

Симоненко
Дмитрий Юрьевич

Симченков
Алексей Сергеевич

Синица
II ага л ья II и кол аевн а

Синяк
Максим Игоревич

государственное учреждение
образования ’’Университет
гражданской защиты Министерства по 
ч резвы чай н ым ситуациям Рсспубли ки 
Беларусь” 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет” 
учреждение образования ’’Белорусский 
государствен 1I ый аграрн ы й
технический университет” 
Белорусский национальный
тех i1и ческий у ниверситет 
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный университет имени 
Янки Купалы”
Белорусский на циональн ы й
техн и ческий ун и верситет 
учреждение образования ’’Брестский 
государствен иый технический
университет”
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия”
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
3 н ам е 11 и с ельскохозя йствен н ая
академия”
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия”
учреждение образования ’’Полоцкий 
государственный университет имени 
Евфросинии 11олоцкой“
учреждение образования ’’Витебский 
государственный ордена Дружбы 
народов медицинский университет”



44

Скорая
Keen ия Викторов на
Скращук
Никита Дмитриевич
Скребен
Валерия Юрьевна

Скрипник
Татья на Ра вил ье в н а

Слепнёв
Глеб Александрович

Смелова
Валерия Влади м и ро в н а

Сметан чу к
Ольга Николаевна

Смильгип
Диана Аликовна

Соколова
Дарья Александровна

Солодовникова
Дарья Александровна

Специан
Кристина Дмитриевна
Старс
Ксения Васильевна

Старченко
Мария Валентиновна

Стассвич
Да р ья Дм игр и е в 11 а

Степаненко
В и кто р и я Б о р и с о в 11 а

Белорусский национальный
техни чес ки й у и иверситет
Белорусский национальный
технический университет 
учреждение образования ’’Гродненский 
государствен 11 ы й меди ци иски й
университет44
учреждение образования ’’Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина44
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный технический
университет имени П.О.Сухого44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный технологический 
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический 
университет имени Максима Танка44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный экономический
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
1 'осударствен н ы й у н и верситет
транспорта44
Белорусский национальный
тех11 и чсски й у11 и верситет 
учреждение образования ’’Витебская 
ордена ’’Знак Почета44 государственная 
академия ветеринарной медицины44 
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет4
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет44
Белорусский государственный
университет



45

Степанова
Валерия Владиславовна

Степанова
Мария Александровна

Стотик
Иван Юрьевич

Стояновекая
Елизавета Викторовна

Страже вич
Алекса н д р Дм итрие в и ч
Стрельцов
Вадим Николаевич

Стукальский
Сергей Леонидович

Сукова
Татьяна Андреевна

Сусленков
Андрей Андреевич

Суслов
Андрей Александрович
Табанюхова
Анна Сергеевна

государственный 
университет44 
Белорусский

государственный 
университет44 
учреждение 
’’Могилевский

Талапина
Дарья Михайловна

Тарахович
Дарья Валерьевна

Таргонская
А и астас и я Ан а то j 1 ьс в и а

межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
учреждение образования ’’Полоцкий 
государственный университет имени 
Евфросинии Полоцкой44
учреждение образования ’’Белорусский 

медицинский

национальный
тех и и ч ее к и и у н и верситет 
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
учреждение образования ’’Гомельский 

медицинский

образования 
государственный

университет имени А.А.Кулешова44 
Академия управления при Президенте 
Республики Беларусь 
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный технологический 
университет44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный экономический
университет44 
учреждение образования ’’Мозырский 
государственный педагогический 
университет имени И.П.Шамякина44



46

Таубе
Л н гон Влади м и ров и ч

Телипко
Александра Алексеевна

Терехов
Иван Николаевич

'Ге ре щук
Максим 11иколаевич

Тимашкова
Адел айда Вл а ди м и ро в и а 
Тимошенко
Дарья Дмитриевна
Титова
Ирина Александровна

Тито к
Антон Мечиславович

Тихолаз
А н ас гас и я В и кторо в i Та

Тихонова
Екатери на Романовна

Толкачёва
Юлия Витальевна
Толочко
Яна Андреевна

Траскевич
Рафаэл Рафаэльевич
Трифошок
И р и на Вл ад и м и ро в и а

государственный 
университет" 
Белорусский 
университет 
Белорусский 
университет

государственное учреждение
образования ’’Университет
гражданской защиты Министерства но 
чрезвычайным ситуациям Республики 
Беларусь"
учреждение образования ’’Минский 
государственный лингвистический 
университет"
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия"
учреждение образования ’’Брестский 

технический

государствен н ы й 

государственный

учреждение образования ’’Белорусский 
государствен и ы й аграрн ы й
техн и ч ес ки й у н и в с ре итет" 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет" 
учреждение образования ’’Полоцкий 
государственный университет имени 
Евфрос и иии Полоцко й" 
учреждение образования ’’Полоцкий 
государственный университет имени 
Евфросииии Полоцкой"
Белорусский государственный
университет
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный университет имени 
Янки Ку налы"
Белорусский государственный
университет
учреждение образования ”Гродненский 
государственный медицинский
университет"



47

Тру xa li
Арина Сергеевна
Труханов
Глеб Александрович

Трушкина
Алёна Сергеевна
Туманов
Сергей Юрьевич

Туманова
В ал ер и я Ал с кс а ндро в н а

Турута
Яна Дмитриевна

Улосевич
Дамир Сергеевич

Урбанович
Екатерина Геннадьевна

Фальченко
Александра Дмитриевна
Федоренко
Наталья Васильевна

Фсйзср
Александра Алексеевна

Белорусский государственный

медицинский

государственный

учреждение

университет
у ч реждеи не образо ван и я ’’Гродненский 
государственный 
университет44 
Белорусский 
университет 
государственное
образования ’’Академия национальной 
безопасности Республики Беларусь44 
учреждение образования ’’Белорусский 
1 осударствен н ы й меди ци иски й
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусский
государственный университет
культуры и искусств44
Белорусский национальный
тех11 и чес ки й у н иверситет 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический
университет имени Максима Ганка44 
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная

Фетисов
Вячеслав Борисович

академия44
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени с сл ьс кохозя йственпая

Фиби к
Даниил Сергеевич

Фиби к
Юл иана В и газ i ье в 11 а

академия44
учреждение образования ’’Белорусский
1 осударствен и ы й у ниве рс итет
культуры и искусств44
учреждение образования ’’Витебская 
ордена ’’Знак Почета44 государственная 
академия ветеринарной медицины44



48

Филипенко
К р и сти на Гр и го рье в на

Филиппович
Ольга Юрьевна

Филоненко
Юлия Викторовна

Филончик
Дарья Денисовна

Филютчик
Татьяна Александровна

Фокин
Тимофей Павлович

Хадарович
Оле!' Дмитриевич

Халимончик
Арина Михайловна
Халиуллина
Екатери 11а Ни koj iае в11а
Харсвич
Арина Ивановна

учрежден не образован ия ’’Мозы реки й 
государствен н ы й педа го ги чес ки й
университет имени И.П.Шамякина44 
учреждение образования
’’Могилевский государственный
университет имени А.А.Кулешова44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный экономический
университет44 
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный технический
университет имени П.О.Сухого44 
учрежден не образования ’’Белорусский 
государственный экономический
университет44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный 
университет44 
учреждение 
’’Барановичский 
университет44 
Белорусский 

технологическим 

образования 
государственный 

государстве! in ы й

государственный
университет 
Белорусский
университет
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная 

Хартанович
Анастасия Михайловна

Ходосовский
Глеб Михайлович

Холуико
Олег Евгеньевич

Хомбак
Елизавета Игоревна 
(2 работы)

академия44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный аграрный
технический университет44
учреждение образования ’’Гродненский 
государствен 11 ы й меди ци иски й
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
Белорусский государственный
университет



49

Хохлов
Е в гс и и й А л с кс а 11 д ро в и ч

Храпунова
Ксения Николаевна

I Царапок
Вероника Витальевна

I Гренков
Александр Андреевич

Ципан
Григорий Олегович

Цыплякова
Вероника Сергеевна

Чепурко
Матвей Вячеславович

Черненков
Станислав Васильевич

Чернова
Дарья Владимировна

Чернухо
Полина Андреевна
Чижова
Дарья Николаевна

Чуешова
Евге н и я Сергее в 11а

Чукова
Алина Олеговна

Чэнь Вэйсюань

Чэнь Цзоу

учреждение образования ’’Белорусский 
государственный аграрный
техн и чески й уии вере итет“ 
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный университет имени 
Янки Купали44
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный университет
транспорта44
учреждение образования ’’Полоцкий 
государственный университет имени 
Евфросииии 11олоцкой“
учреждение образования ’’Полоцкий 
государственный университет имени 
Евфросииии Полоцкой44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный технологический 
уни верситет44
учреждение образования ’’Витебский 
государственный ордена Дружбы 
народов медицинский университет44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический
универси тет имени Максима Ганка44 
Белорусский национальный
технический университет 
учреждение образования ’’Белорусский 
государствен ный педагогический
университет имени Максима Танка44 
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный медицински й
университет44
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
Белорусский государственный
университет
учреждение образования ’’Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова44



50

Шабалина
Виктория Романовна

Шайбакова
Дарья Вадимовна
Шаке ль
Л и ас гас и я И ва нови а

Шалесная
Анастасия Сергеевна

Шаляпина
A11 ас гас и я Дм итр ие в н а

Шару ха
Ксения Юрьевна

Шаферова
В с ро 11 и ка В ас и л ье в н а 
(2 работы)
Шевяков
Владислав Витальевич

Шелест
Елена Валерьевна

Шеметков
Павел Геннадьевич

Шснявская
Е катер и на Марья н о в н а

Шенелькевич
Екатерина Андреевна

Шидловская
Анастасия Сергеевна

государственная 
Революции и 
Знамени 
академия44 
Белорусский 
университет

учреждение образования ’’Белорусская 
орденов Октябрьской 
Трудового Красного 
сельскохозяйственная

государствен н ый

учреждение образования ’’Белорусский
1 осударствени ы й у н и верситет
ф и з и ч е с ко й ку л ьту р ы44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический
университет имени Максима Танка44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный технологический 
университет44
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный медицинский
университет44
межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
’’Белорусско-Российский университет44 
учреждение образования ’’Брестский 
государственный технический
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный экономический
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
1осударствен 11 ы й технологичес ки й
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Гродненский 
госуда рсгве нный мед и ци некий
университет44



51

Шик
Андрей Владимирович

Шиколай
Ирина Николаевна
Шилец
Владислав Юрьевич

Шилкина
Ульяна Дмитриевна

Шило
Глеб Сергеевич

Шкут
A11 астас и я Петровна
Шлыкова
Полина Руслановна

Шиип
А н I ел и и а Е в re 11 ьс в 11 а

Шпаковский
Александр Юрьевич 
(2 работы)
Шостко
Виктор Владимирович

Шиарло
Владислав 11иколаевич

Шпетная
Ульяна Вадимовна

Шут ко
Кристина Юрьевна

Щербак
Анастасия Юрьевна

государственный 
университет" 
Белорусский 
университет

учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия"
учреждение образования ’’Полесский 
государственный университет" 
учреждение образования ’’Академия 
Министерства внутренних дел 
Республики Беларусь"
учреждение образования ’’Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина"
учреждение образования ’’Гродненский 

медицинский

государственный

учреждение образования ’’Витебская 
ордена ’’Знак Почета" государственная 
академия ветеринарной медицины" 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет" 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет" 
учреждение образования ’’Гродненский 
государственный медицинский
университет" 
учреждение образования ’’Брестский 
государственный университет имени 
А.С.Пушкина" 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет" 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный экономический
университет" 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный экономический
университет"



Щербатый
Кирилл Сергеевич

Щербина
Ангелина Олеговна

Щукина
В и кто р и я В а лен т и и о в и а

Юргелевич
Е в 1е н и й Витальевич
Юркевич
Анна Александровна

Юрошкевич
Алексей Владимирович

Юрченкова
Дарья Сергеевна

Юхиель
Мария Викторовна
Юшко
Яна 11иколасвна

Явтухович
Таисия Игоревна

Яковлева
Алина Петровна
Якубович
Марк Сергеевич

Ялоза
Юлия Денисовна

учрождение образования ’’Белорусский 
1 осударетвс11 н ы й уыи вере итет
транспорта44
учреждение образования ’’Витебский 
государственный университет имени 
ГТМ.Машерова44
учреждение образования ’’Белорусский 
государствеи н ы й педагогически й 
университет имени Максима Танка44 
Белорусский государственный 
университет
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный педагогический
университет имени Максима Танка44 
учреждение образования ’’Гомельский 
государственный университет имени 
Франциска Скорины44
учреждение образования ’’Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова44
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная академия музыки44 
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Брестский 
1 осу дарствен н ы й техн и ческий
университет44
Белорусский государственный 

Ян Толян

Яновская
Полина Дмитриевна

университет
учреждение образования
’’Барановичский государственный
университет44
учреждение образования ’’Белорусская 
государственная орденов Октябрьской 
Революции и Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственная
академия44
учреждение образования ’’Витебский 
государственный университет имени 
П.М.Машерова44
учреждение образования ’’Минский 
государственный лингвистический 
университет44



53
Ярохович
Алёна Михайловна
Ярохович
Сергей Лл е кеа ндров и11

Ясенко
Наталья Сергеевна

Яскевич
Даниил Артурович

Яхницкая
Екатерина Романовна
Яцевич
Диана Александровна

Яцко
Диана Александровна

Яцко в
Владислав Николаевич
Янковский
Кирилл Сергеевич

Яшкина
Алина Витальевна

Белорусский национальный
технический университет
учреждение образования
’’Барановичский государственный
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государственный медицинский
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
государствен н ы й экономи ческий
университет44
Белорусски й государствен и ы й
университет
учреждение образования ’’Гродненский 
государствен и ы й arpapi 1 ы й
университет44
учреждение образования ’’Белорусский 
1 'осударствен н ы й у и и вере итет
информатики и радиоэлектроники44 
Белорусский государственный
университет
учреждение образования ’’Витебский 
государственный ордена Дружбы 
народов медицинский университет44 
учреждение образования ’’Витебский 
государственный ордена Дружбы 
народов медицинский университет44


